

Trzecia edycja „JoséSong”

W dniu 23 listopada 2017 roku odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród trzeciej edycji Konkursu Piosenki Obcojęzycznej „JoséSong”. Było to tym samym podsumowanie dwóch dni festiwalu, mającego miejsce w dniach 16-17 listopada w Bielańskim Ośrodku Kultury przy ul. Carla Goldoniego 1. Podczas Konkursu w zmaganiach wzięło udział blisko 110 niesamowicie utalentowanych uczestników z całego województwa mazowieckiego. Wśród występujących znaleźli się zarówno soliści jak i duety czy zespoły, a każdy z nich wystąpił z repertuarem w wybranym przez siebie języku.

Gospodarzami całego przedsięwzięcia zostali - pan Zbigniew Ślęzakowski i pani Małgorzata Zalewska – dyrekcja XXII LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. José Martí oraz pan Jarosław Bobin – dyrektor Bielańskiego Ośrodka Kultury, zaś organizatorami i pomysłodawcami konkursu są nauczyciele z bielańskiego liceum im. José Martí - Katarzyna Ferszt, Karolina Rudzik, Sandra Zaleska i David Vargas. Ich głównym celem podczas tworzenia Konkursu było popularyzowanie i poszerzanie wiedzy językowej, upowszechnianie muzyki innych narodów, kształtowanie postawy otwartości wobec innych kultur oraz odkrywanie talentów muzycznych i wokalnych młodzieży licealnej.

Na uroczystej gali gościliśmy m.in. pana Jorge Marti Martinez – Ambasadora Republiki Kuby, panią Magdalenę Lerczak - wiceburmistrz Dzielnicy Bielany, pana Antonio Navarro – doradcę ds. Nauczania biura ds. Edukacji Ambasady Królestwa Hiszpanii, panią Joannę Janecką z Wydziału Kultury z Ambasady Republiki Federalnej Niemiec, pana Alexeya Kornilova – wice Dyrektora Rosyjskiego Ośrodka Nauki i Kultury, panią dr Annę Jaroch – prorektor ds. nauki Lingwistycznej Szkoły Wyższej w Warszawie, panie Beatę Danilecką oraz Aleksandrę Ziach – główne specjalistki z Wydziału Oświaty dla Dzielnicy Bielany i pana Ryszarda Zakrzewskiego – radnego z Komisji Oświaty dla Dzielnicy Oświaty.

Konkurs został objęty honorowym patronatem przez Ambasadę Królestwa Hiszpanii, Ambasadę Republiki Kuby, Ambasadę Republiki Federalnej Niemiec oraz Pana Francka Pezza - Delegata Walonii-Brukseli w Warszawie, Instytut Francuski w Warszawie, Rosyjski Ośrodek Nauki i Kultury, Lingwistyczną Szkołę Wyższą i Warszawską Szkołę Języka Japońskiego. Cała uroczystość nie odbyłaby się bez wsparcia sponsorów i partnerów Konkursu, między innymi takich jak - Ambasada Konfederacji Szwajcarskiej, Rosyjski

Ośrodek Nauki i Kultury, Quality Studio, Voice & More, Wydawnictwo MUZA, marka Under Twenty, Zamek Królewski w Warszawie, Cukierni Lukullus, Tapas Bar Sol y Sombra, wytwórni płytowej 4ever Music, Szkole Językowej Angloschool, Herbaciarni Ploteczka, Herbaciarni Medusa, Wydawnictwu Edgard, Wydawnictwu Oxford University Press.

Uczestnicy byli oceniani przez profesjonalne jury w następującym składzie: panią Anetę Wąsikowską - jurorkę języka niemieckiego, panią Małgorzatę Zawadzka - jurorkę języka francuskiego, panią Candidę Garcję Prieto – jurorkę języka hiszpańskiego, panią Patrycję Stasiak – jurorkę języka włoskiego, panią Jelenę Aksenovą – jurorkę języka rosyjskiego, panią Monikę Olizarowicz-Strygner – jurorkę języka angielskiego, pana Mikołaja Szymczyka – jurora wokalnego, absolwenta XXII LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. José Martí, pana Jacka Maślanki - jurora wokalnego ze studia wokalnego Voice & More oraz panią Joannę Karwacką – uczestniczkę tegorocznej edycji The Voice of Poland i Annę Grochowską – uczennicę Szkoły Muzycznej im. Fryderyka Chopina na wydziale wokalistyki estradowej.

Zanim zostały ogłoszone wyniki mieliśmy okazję podziwiać piękne głosy podczas małego koncertu, w którym wzięli udział: jurorki – Joanna Karwacka i Anna Grochowska oraz Karolina Kula - uczestniczka tegorocznej edycji The Voice of Poland, która w pierwszej edycji Konkursu JoséSong została wyróżniona za najlepiej zaśpiewaną piosenkę w języku angielskim. Usłyszeliśmy również 16 – osobowy zespół prowadzony przez pana Jacka Maślankę – The Powerhouse.

Po ich występach poznaliśmy wszystkich laureatów Konkursu i mogliśmy raz jeszcze usłyszeć wykonania ich piosenek. Zapraszamy na stronę www.facebook.com/konkursjosesong, gdzie można zobaczyć nie tylko zdjęcia, ale również usłyszeć wyjątkowe występy nagrodzonych uczestników oraz całą listę nagrodzonych osób.

Grand Prix tegorocznej edycji otrzymał Jakub Lachowski z I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sokołowie Podlaskim za piosenkę Pod rokitaju. Otrzymał on m.in. voucher od Quality Studio na nagranie swojej piosenki w ich studiu. Jakub w ostatnim czasie zajął również pierwsze miejsce w Międzynarodowym Festiwalu Historyczno-Muzycznym Dzieci i Młodzieży „Rosyjska Rewolucja 1917 roku” organizowanym w Moskwie. Gratulujemy!

Tekst: Karolina Rudzik